<sup>31</sup> Ahmad Mustafa Almaragi, *Terjemah Tafsir Almaragi*, (Semarang: PT Karya Toha Putra Semarang, 1993), hlm. 93.

<sup>32</sup> Al-Hafidz Imam Ibnu Hajar Al-Asqalany, *Bulugul Maram Min Adillatil ahkam*, (Tasikmalaya: Madrasah Tsanawiyah Persis Sukasari, 8 Rabi’ul Awwal 1431 H / 23 Februari 2010 M), BAB III Hadist Ke 726, Kompilasi CHM oleh Dani Hidayat.

mereka yang berbeda pendapat tetapi hal itu tidak menjadi perdebatan, tetapi hal ini dikembalikann kepada kaidah asal dari muamalah yang berbunyi.<sup>33</sup>

لَا يَجُوزُ

tujuan dari penelitian deskriptif adalah untuk

---

<sup>37</sup> Al-Hafidz Imam Ibnu Hajar Al-Asqalany, *Bulugul Maram Min Adillatil ahkam*, (Tasikmalaya: Madrasah Tsanawiyah Persis Sukasari, 8 Rabi'ul Awwal 1431 H / 23 Februari 2010 M),BAB III Hadist Ke 658, Kompilasi CHM oleh Dani Hidayat.

membuat deskripsi, gambaran, atau lukisan secara sistematis, factual, dan akurat mengenai fakta-fakta sifat-sifat, serta hubungan anantara fenomena yang diselidiki.<sup>38</sup> Ditinjau dari wilayahnya, maka penelitian hanya meliputi daerah atau subyek yang sangat sempit.